המבקשת חזרה על טענותיה ולפיהן עדיה הנם עדים מרכזיים, אשר עדותם חיונית ומהותית לתובענה; ומאחר שאין באפשרותה לחייבם להגיע לארץ למתן עדות, יש להתיר לערוך חקירה נגדית באמצעות כינוס-וידאו.

המשיבים תמכו יתדותיהם בהחלטת בית-המשפט המחוזי.

החלטתי לדון בבקשה כאילו ניתנה רשות ערעור וכאילו הוגש ערעור על-פי הרשות שניתנה. דין

הערעור - להתקבל.

סעיף 13(א) לפקודת הראיות (נוסח חדש), תשל"א - 1971 קובע:

לפי בקשת בעל דין במשפט אזרחי רשאי בית המשפט, אם נראה צורך בכך למען הצדק ולפי התנאים שהורה עליהם, לצוות שעד או כל אדם אחר ייחקר בתצהיר על-ידי אדם פלוני ובמקום פלוני שמחוץ לתחום שיפוטו של בית המשפט, ורשאי בית המשפט ליתן הוראה בכך דבר הכרוך באותה חקירה כפי שיראה סביר וצודק, ורשאי הוא להתיר לכל בעל דין להגיש את פרוטוקול העדות כראיה באותו משפט.

לנוכח העובדה, כי אין באפשרות המבקשת לאכוף על העדים מטעמה להגיע לארץ על-מנת להעיד, ולנוכח טענת המבקשת, כי מדובר בעדויות מרכזיות ומהותיות לתובענתה, הגעתי לכלל-דעה, כי, בנסיבות העניין, האיזון הראוי בין האינטרסים המעורבים בסוגיה מחייב את שמיעת העדויות בחקירה נגדית באמצעות כינוס-וידאו, והדבר עדיף מאי-שמיעת עדויות אלה בכלל.

על הפרשנות שיש לתת לסעיף 13 לפקודת הראיות (נוסח חדש), תשל"א - 1971 עמד ד"ר שלמה

לוי בספרו "תורת הפרוצדורה האזרחית, מבוא ועקרונות יסוד" (1999) בעמ' 114-115:

... הפרשנות המחמירה של סעיף 13 לפקודת הראיות חייבת להשתנות. האמצעים הטכניים הקיימים כיום מאפשרים הקלטת העדות בעזרת מיכשור של וידאו ואמצעים אלקטרוניים אחרים, שיוכלו לתת תמונה, פחות או יותר ברורה, על מהימנותו של עד, שאפילו חקירתו בחקירה שכנגד הוקלטה.